HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:      /GM-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 11 năm 2025

GIẤY MỜI

Thực hiện sự phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh1. Ban

Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh tổ chức họp thẩm tra các nội dung trình tại Kỳ họp

thứ 7 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025), HĐND tỉnh khóa XIII thuộc lĩnh vực

Văn hóa - Xã hội, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Mời đại diện Thường trực HĐND tỉnh;

- Mời đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Trưởng, Phó Trưởng Ban và Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;

- Mời đại diện Lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh;

- Mời đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Mời đại diện Lãnh đạo các Sở: Y Tế; Giáo dục và Đào tạo(2); Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Dân tộc và Tôn giáo; Khoa học và Công Nghệ; Nông nghiệp

và Môi trường; Nội vụ; Tài chính; Tư pháp.

- Mời đại diện Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Phó Trưởng phòng và chuyên viên Phòng Công tác HĐND phụ trách

lĩnh vực văn hóa - xã hội.

2. Nội dung, thời gian, địa điểm

a) Nội dung và Thời gian: (có Chương trình chi tiết kèm theo).

b) Địa điểm:

+ Họp trực tiếp: Phòng họp (tầng 3) Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, số 52

Hùng Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

+ Họp trực tuyến: Đối với đại biểu ở xa, đường dẫn tham gia họp trưc

tuyến “Google meet” cập nhật trên nhóm Zalo Ban Văn hóa - Xã hội. Chi tiết

liên hệ Đ/c Luân: 0961.073.479.

3. Đề nghị

- Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo rà soát, khẩn trương gửi hồ sơ trình HĐND

tỉnh tại Kỳ họp thứ 7 đảm bảo quy định.

1 Công văn số 225/HĐND-VP ngày 24 tháng 11 năm 2025 của Thường trực HĐND tỉnh về việc phân công theo

dõi, thẩm tra các nội dung trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp thứ 7 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025).
2 Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo chủ động mời các đơn vị có liên quan đến nội dung “Nghị quyết Quy định

một số chính sách hỗ trợ đối với học sinh trường trung học phổ thông chuyên thuộc tỉnh Quảng Ngãi”.

2

- Đề nghị Thành viên Ban Văn hóa - Xã hội: Chủ động nghiên cứu, chuẩn

bị ý kiến tham gia vào nội dung báo cáo, dự thảo nghị quyết trên, tập trung vào

những nội dung cần đề nghị cơ quan trình báo cáo giải trình, phân tích làm rõ

(căn cứ pháp lý, sự cần thiết, đánh giá sự phù hợp,...); nêu rõ quan điểm và

những vấn đề đề xuất, kiến nghị trong báo cáo thẩm tra.

- Đề nghị đại diện cơ quan trình: Chuẩn bị tóm tắt nội dung hồ sơ trình;

các đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung tham gia ý kiến, tiếp thu, giải trình

làm rõ các nội dung thẩm tra.

Trân trọng kính mời các đại biểu dự họp./.

Nơi nhận: TM. BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI
- Như Thành phần;

- VP: C-PVP, các Phòng;

- Lưu: VT, CV.

* Mã QR:

TRƯỞNG BAN

Đào Duy Khánh

		2025-11-28T09:58:35+0700

		2025-11-28T10:07:51+0700

		2025-11-28T10:10:59+0700

		2025-11-28T10:10:59+0700